
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   282    DEL   02/11/2010  

 
OGGETTO:        Piano Generale degli Impianti Pubblicitari Piano Generale degli Impianti Pubblicitari Piano Generale degli Impianti Pubblicitari Piano Generale degli Impianti Pubblicitari –––– Linee guida  Linee guida  Linee guida  Linee guida –––– Direttiva al Cap Direttiva al Cap Direttiva al Cap Direttiva al Capo Settore o Settore o Settore o Settore     

Urbanistica. Integrazione delibera G.N. n 291 del 24/10/2006. Urbanistica. Integrazione delibera G.N. n 291 del 24/10/2006. Urbanistica. Integrazione delibera G.N. n 291 del 24/10/2006. Urbanistica. Integrazione delibera G.N. n 291 del 24/10/2006.     
 

L’anno duemiladieci addì due del mese di novembre alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli   

      -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

      Premesso che con delibera di G.C. n° 291 del 24/10/2006 è stata impartita direttiva all’Ufficio 

Urbanistica mediante l’elencazione di  linee guida,  per la costruzione dell’apparato normativo e prescrittivo 

del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari (P.G.I.P.); 

 

 Considerato che non è più procrastinabile l’adozione di un Piano Generale, nel rispetto della 

normativa vigente, finalizzato al riordino degli Impianti Pubblicitari nel territorio comunale secondo criteri 

di funzionalità e compatibilità ambientale; 

 

 Ritenuto, pertanto, opportuno integrare la  sopracitata delibera di G.C. n° 291 del 24/10/2006; 

 

Per quanto sopra: 

DELIBERADELIBERADELIBERADELIBERA    
 

� Di integrare la delibera di G.C. n°  n° 291 del 24/10/2006, che ad ogni effetto si richiama, impartendo 

DIRETTIVA al Capo Settore Urbanistica, Ing. Guglielmo Spanò, di: 

 

• prevedere la installazione di impianti per poster pubblicitari (mt. 6,00 x 3,00) su tutto il 

territorio (comprese le borgate) ad esclusione del Centri Storici; 

 

• prevedere la installazione, per ogni quartiere e/o agglomerato urbano, di pannelli per 

l’affissione di manifesti istituzionali e mortuari aventi le misure di mt. 2.00 x 1.40; 

 

• la superficie complessiva degli impianti da adìbire a pubbliche affissioni deve essere 

prevista in almeno mq. 400,00; 

 

• nelle more dell’approvazione del Piano Generale le autorizzazioni di installazione di 

impianti, insegne ecc., possono essere rilasciate nel rispetto della normativa vigente in 

materia (D.Lgs. m. 507/1993, Regolamento Comunale, PRG, C.d.s.), tenendo conto delle 

direttive emanata e con l’esplicita condizione di eventuali adeguamenti conseguenti 

all’approvazione definitiva del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari. 

 

 

 

 



 

 

� Di dare atto che le superiori linee guida  hanno validità su qualunque altra indicazione in contrasto con le 

stesse. 

 

� Di trasmettere copia della presente al Capo Settore Urbanistica, Ing. Guglielmo Spanò. 

 

� Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                       ’Assessore Anziano                                       ’Assessore Anziano                                       ’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco                                Il Sindaco                                Il Sindaco                                Il Sindaco    
          f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

03/11/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 02/11/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.Direttiva Spanò-integrazione 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

  
 

Allegato alla proposta di delibera di G.C.   n° ____  del _______ 

 

OGGETTO:   
 

DETERMINA N. ____  DEL ______ 

 

OGGETTO:Impegno spesa   
 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 

VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano; 

RAVVISTA la necessità di provvedere al finanziamento della spesa conseguente al provvedimento proposto; 

 

D E T E R M I N A 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di €. ______  all'intervento ______________/____ Cap. 

____ del redigendo bilancio 2010 

    Il Segretario Comunale 
     (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

   _________________________ 
        

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 

Scicli, lì __________                  IL CAPO SETTORE  FINANZE 

            (Dott. Salvatore Roccasalva) 
    

 _____________________________________ 
  

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli, lì ___________            

           Il Segretario Comunale 
               (Dott. Salvatore Canto) 

 

            _________________________ 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 



Impegno n. ______/10 Intervento ______________/____ Cap. ____ del redigendo bilancio 2010 

Scicli, lì ___________ 
 

    IL CAPO SETTORE  FINANZE 

            (Dott. Salvatore Roccasalva) 
    

 _____________________________________ 
 

 

 


